até o terceiro grau, de dirigente do órgão ou entidade Contratante ou de agente público que 

desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão da Ata de Registro de Preços 

e/ou contrato. 

5.0. DO VALOR E PAGAMENTO 

5.1. O valor da presente Ata é de R$ 4.328.740,00 (quatro milhões trezentos e vinte e oito mil e 

setecentos e quarenta reais). 

5.2. O pagamento será realizado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente, mediante a entrega 

do Relatório dos serviços realizados, devendo o Relatório ser atestado pelo secretário da 

Secretaria solicitante e/ou representante e em conformidade com art.